rere: et s̄m hoc ascēssiones virtutū in corde dispone-  
re/et vitiorū remedia in suo exercitio ordinare: et sp̄  
illā suā inclinationē vitiosā habere suspectā / et oib⁹  
modis iuxta rōnis imperiū refrenare. **Cū** aut̄ illud  
vnū vitium de quo sup̄ fuit dictū / adeo p̄ deuotū ex-  
ercitiū / et virile preliū debilitaueris: vt rōni obedi-  
ens contradicere nō p̄sumar: s̄ si qñ se erexerit / statim  
rōnis imperio sine prelio refreneat: tūc aliud vitium si-  
mili diligentia debes inquirere / qđ te plus infestat:  
et contra illud mō cōsimili p̄liari. **Noli** tñ putare qđ  
aliquod vitium adeo in te radicatus possis euellere / vt  
nō sit opus amodo saltē generali sollicitudine et hor-  
rore contra ip̄m debellare. **Teni:** vt ait Bernard⁹.  
**T**ertia semel putata repullulant / et effugata redeūt ⁊  
reaccendūt extincta et sopita denuo excitant̄.

**¶** **Q**z scđm diuersitatē nature vitiorū di-  
uersimode sit contra ea decertandū: et in  
q̄ cōsistit illa diuersitas vitiorū. **¶ Ca. liij.**

**A**d huc aut̄ de mō preliandī cōtra vitia scire  
expedit / qđ contra p̄dicta octo vitia ⁊ ab eis  
p̄cedentia nō sit eodē mō preliandū: s̄ sicut  
diuersa ē natura vitiorū / ita et varia sunt contra ea p̄-  
lia arripienda. **S**iquidē carnalia vitia meli⁹ vincis  
fugiendo oēm occasionē et materiā tibi de ip̄is sub-  
trahenda. **S**pūalia x̄o meli⁹ expugnas occasiones  
q̄bus ip̄a irritant / et cōtraria fiant habēdo et fortit̄  
resistendo. **S**cđo considera adhuc aliā diuersitates  
et variā naturā vitiorū. **S**unt etenim quedam vitia  
q̄ semp̄ ex alijs oriunt̄ / et sine alio vitio p̄ se nō veni-  
unt / q̄le vitium est inuidia: et tūc nō tā contra illud vi-

nū / q̄ contra ip̄m unde habet originē debes p̄elia-  
re. ¶ Tertio aduerte aliā vitioꝝ diuersitatem et na-  
turā temptationū. Nam sunt quedā vitia q̄ apte ad  
malū trahunt / et suo ip̄etu volunt aiā opprimere:  
sicut ē luxuria vel iracūdia: et his debes resistere cū  
labore ⁊ dolore. Sunt alia que suo ip̄etu nō ip̄ellūt  
s̄ seducendo fallunt: et talia sunt sepius etiaz contra  
appetitū: sicut tēptatio de excessu vigiliāz / ieiunioꝝ  
et bimōi. Et hic nō tā opus ē fortitudine q̄ discretio-  
ne: Nū s̄m Bern. nouisse in hac pte ē vicisse / ⁊ crede-  
re est vincere. ¶ Sunt aut̄ adhuc alia vitia q̄ parit̄  
suo impetu impellūt et bonitatis apparitione / sicut  
ē: verbi gratia / affectus inordinat⁹ ad p̄dicandū: qui  
seducit sub pallio zeli aīaruz: ip̄ellit appetitu laudis  
et impetu reputatiōis. Et hec est piculosissima tēp-  
tatio. Nū hic p̄mo opus est scire ⁊ credere esse tēp-  
tationē: nec tñ scire vel sciuisse ē vicisse: s̄ et opus est  
eius impetū laboribus et exercitijs refrenare.

¶ Q̄d tres sunt ascensus contra vnūq̄d-  
q̄ vitii . id est tres profectus ad oppositā  
virtutem.

#### ¶ Capitulū. lv.

**H**is igitur ad cautelam tuam de vitioꝝ cer-  
tamine in generali premissis: nunc ad vitio-  
rum singulorum certamina singularia des-  
cendamus. ¶ Prius tamen scire debes q̄ contra  
quodlibet vitium quod arripis debellandum / as-  
censiones in corde debes disponere / et quosdam  
p̄fectiuuz gradus: vt scias quantum ad virtutē ip̄az